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Jim Al-Khalili: A fizika evangéliuma 
Al-Khalili olyan alapvető fogalmak értelmezésével kezdi könyvét, mint a tér, az idő, az energia 
és az anyag, majd nem kevesebbet tesz, mint hogy rövid, a matematikai eszközöket nélkülöző, 
ám mégis érthető és hiteles leírását adja a modern fizika három alappillérének, a 
relativitáselméletnek, a kvantumelméletnek és a termodinamikának. 

Bagdy Emőke: Második félidő 
Bagdy Emőke olyan témakört dolgoz fel ismét, ami sokakat érint és érdekel: és ez 

nem más, mint hogy miként találhat az ember értelmet, célt és harmóniát azután, hogy túllépte 
negyvenes-ötvenes éveit. Megkezdődik az a bizonyos „második félidő”. A felkészüléshez és 
elfogadáshoz ad most egyfajta iránymutatást ad a szerző. 

Birtalan Balázs, Mátai Tamás: Életmintázatok 
Ez a kötet egy végtelenül érdekes és szórakoztató, helyenként szubjektív, ám rendkívül informatív 
olvasmány, melynek célja, hogy bevezesse az olvasót a sémák világába, és életszerű példák 
segítségével rámutasson rejtett működésmódjaira. Abban, hogy az írások sématerápiás 
szempontból ma is kellően naprakészek legyenek, szakmai lektorként Bálint Andrea kiképző 
sématerapeuta is közreműködött. 

Buda László: Mit üzen a tested? 
Bár saját testünk a leghűségesebb társunk életünk folyamán, a vele való kapcsolatunk gyakran 
megromlik, ellentmondásossá válik. Ha pedig ez a test „elromlik”, értetlenséggel, ijedelemmel 
vagy haraggal reagálunk, és – ha a panasz nem múlik magától – külső megoldásokat keresünk. 
Ebből a könyvből megtanulhatjuk, hogy miként deríthetjük fel tüneteink mélyebb jelentését, 
hogyan alakíthatunk ki bensőségesebb, szeretetteljesebb kapcsolatot testünkkel. 

Buda László: Mit üzen a lelked? 
Ez a könyv elsősorban az önmagunkhoz való viszonyról szól. Egyrészt arról, hogy miért és 
miként távolodunk el saját magunktól, hogyan válunk önkritikussá, utáljuk meg magunkat, 
hogyan szabotáljuk, betegítjük és pusztítjuk saját lényünket – és hogyan próbáljuk mindezt 
elrejteni saját tudatunk elől. Másrészt pedig arról, hogy miképp találhatunk vissza az 
önmagunkhoz. 

Paulo Coelho: A legnagyobb ajándék 
A 19. század végén, az ifjú hittérítőt, Henry Drummondot felkérték, hogy egy híres prédikátor 
helyett mondjon beszédet. Bár a hallgatóság eleinte kétkedve fogadta őt, gyorsan magával ragadta 
Pál apostol gondolatainak elemzése. A legnagyobb ajándékban Paulo Coelho Drummond 
szövegét dolgozza át. Valóságos és erőteljes üzenetet közvetít, amely segít beépíteni a szeretetet 
a mindennapjainkba, hogy mi is megtapasztalhassuk az életünkben mindent átformáló erejét. 

Lao-ce: TAO TE KING - Az út és erény könyve 
A hagyomány szerint a taoizmus alapítójának, Lao-cének tulajdonítják a taoista filozófia 
alapművét, a TAO TE KING-et. A szerző költői képekkel átszőtt aforizmákban összegzi a 
taoizmus tanítását, melynek legfontosabb üzenete, hogyan tud az ember harmóniában élni a 
természetet mozgató őserővel, a taoval. 

Perczel Olivér: Egy megszállás anatómiája 
Az első világháborút lezáró fegyverszünet a Monarchia szétesését és a több mint ezer 

éve fennálló történelmi Magyarország végét jelentette. A térséget az antant által létrehozott 
utódállamok hadseregei foglalták el. Miért történt Magyarország románok általi megszállása és 
volt-e következménye? Vajon mennyire jelentett súlyos megpróbáltatást a román megszállás a 
magyar lakosságnak? Perczel Olivér hatalmas forrásanyagot feldolgozva kínál válaszokat a fenti 
kérdésekre. 
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Rehák Géza: Vörös Riviéra 
Rehák Géza, a Kádár-korszak kutatója a könyvében az 1956 utáni két évtized Balatonjának 
soknézőpontú képét rajzolja meg. A könyv bemutatja a szocialista állam fejlesztési elképzeléseit, 
a térség sorsát hosszú távon befolyásoló döntések hátterét, és a terület fejlesztésének főszereplőit 
is: politikusokat, építészeket, mérnököket és más szakembereket, akiknek a tervei alapján 
megszülettek a tópart rendezési tervei, létrejöttek az üdülőövezetek és a kempingek, a 
nyaralótelepek és a magántelkek, motelek és hatalmas szállodák. 

Singer Magdolna: Veszteségek ajándéka 
Életünk biztonsága törékeny, nem élhetjük le veszteségek nélkül. A Veszteségek ajándéka című 
könyvben emberek mesélik el élettörténetüket, akiket súlyos csapások értek, de hosszabb-
rövidebb idő után felismerték, hogy ezeket hogyan fordítsák önmaguk megerősítésére, 
fejlesztésére. Ezek a történetek erőt adnak, utat mutatnak. 

Szun-ce: A háború művészete 
Kína különleges figyelmet érdemel a hadtudománnyal foglalkozó szakemberek és a hadtudomány 
iránt érdeklődők részéről. Ez a kötet nemcsak a történelem szerelmeseinek, továbbá a hadtörténet 
és a hadtudomány iránt érdeklődőknek nélkülözhetetlen olvasmány, hanem mindenki számára 
kötelező, akit kicsit is érdekel a stratégiai gondolkodás és a vezetés művészete. 

Szécsi Noémi: Jókai és a nők 
Jókai Mór az első rendszeresen olvasó magyar nőnemzedékek kedvenc szerzője volt, aki a férfiírók 
között (talán azóta is) példátlan érdeklődéssel fordult a nők felé. A ma róla élő képet nagyrészt a 
nőrokonai emlékezéseiből sarjadt legendák alakították ki. Szécsi Noémi az író iránti rajongással, 
de legendaoszlató tárgyilagossággal, nőtörténeti szempontból írta meg ezt a „Jókai-regényt”. 

Szépirodalmi könyvek 

Benkő László: Őfelsége lovagja 
Hunyadi János ifjúkoráról meglehetősen keveset tudunk – ma sincs egyetértés például olyan 
alapvető tényekben, mint a származása vagy születésének időpontja. A műben, amely a meglévő 
ismeretek logikus rendbe foglalásával próbál reális képet festeni a gyermekből vezérré érett 
Hunyadi Jánosról, fontos szerepet kap Ozorai Pipo is, aki udvarában apródból lovaggá nevelte őt. 

Jan Casey: Nők a háborúban 
Két nő. Egy háború. Jan Casey regénye teljesen új fénytörésbe helyezi a második világháború 
eseményeit: könyve a borzalmak mellett azt is bemutatja, hogy a háború, valamint az előítéletek 
hogyan alakítják az emberek sorsát. Milyen nem várt fordulatok vezethetnek el az elváláshoz, a 
szeretett személy újbóli megtalálásához, s a boldog beteljesüléshez. 

Siobhan Curham: Az auschwitzi mesélő 
Auschwitz, 1942. A Szajna-parti otthonából elhurcolt fiatal zsidó írónő élete hirtelen 
széthullik, amikor az auschwitzi koncentrációs táborban találja magát. A borzalmak közepette a 
sors mellé sodor egy fiatal lányt, akit könyörtelenül elszakítanak anyjától. Az írónő egyedül úgy 
segíthet rajta, hogy összebarátkozik a szögesdrót fogságában rekedt, tizennégy éves lánnyal, és 
megígéri neki, hogy nővéreként gondoskodik róla. 

Jon Fosse: Melankólia 
A Melankóliát méltán tekintik a norvég irodalom egyik legnagyobb hatású kortárs alkotója, Jon 
Fosse legjelentősebb művének. Egy igazi északi történet ez istenről, művészetről, elmúlásról, 
emberek közti viszonyokról – a soha nem végződő keresésről. Legélesebben egy festő életútja 
rajzolódik ki az őrülettől a csendes végig, de a többi szóhoz jutó szereplő is élő karakter, 
ugyanakkor egy-egy rész is Fosse kirakós játékában. 

Anne L. Green: Toszkána könnye 
Ahogy a szőlő is csak akkor hozza a kívánt gyümölcsöt, ha kemény munkát fektetnek bele, úgy 
Bianca és Matteo is elhatározza, hogy szembe szállnak az élet viszontagságaival a szerelmükért, 
amelyet beárnyékolnak a lány múltjából felbukkanó emlékek és egy titokzatos bűntény. A Toszkán 
lázadó-sorozat második része csavaros fordulatokat tartogat az olvasói számára. 

Moa Herngren: Az anyós 
Az egyedülálló anya, Asa és fia mindig is közel álltak egymáshoz, kapcsolatuk azonban hirtelen 
megváltozik a fiú új barátnőjének megjelenésével. Amikor a fiatal párnak sürgősen szállásra van 
szüksége, Asa megkéri őket, hogy költözzenek hozzá. Ezzel azonban akaratlanul is olyan 
információk birtokába jut, ami a család széthullásával fenyeget… Az anyós a Magyarországon  
A válással berobbanó Moa Herngren nagysikerű családidráma-trilógiájának második darabja. 
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Hidasi Judit: Porcukor pékség a korzón 
Hidasi Judit sorozatának negyedik részében a Balaton-part ismét megtelik élettel és izgalommal. 
A Prosecco Klub tagjai a sétányon élik szinte minden percüket, felbukkan Éva, Nóri és Gabi is. 
Szerelmi életük pedig természetesen most sem mentes a bonyodalmaktól. A választ sokszor 
Zsuzsától várják, aki maga is elveszik a forró nyárban és egy régi kalandban. 

Jókai Mór: Jókai karácsonya 
E könyvben tizenkét karácsonyi története szerepel (plusz egy szilveszteri ráadás), a 

kisprózákon kívül néhány, a témába vágó regényfejezettel kiegészítve, így az olvasó újra 
fölfedezheti magának a magyar romantika legfontosabb alkotóját, s nem mellesleg újra és újra 
elámulhat sziporkázó humorán és fantáziáján, nyelvi és érzelmi gazdagságán. 

Kavakami Mieko: Az éj szerelmesei 
A félénk, magányos és befelé forduló Fujuko egyedül él, és szabadúszó lektorként tölti napjait. 
Harmincöt évesen nem tudja elképzelni, hogy képes lesz-e még valaha is érezni. Ám amikor 
véletlenül megismerkedik egy Micucuka nevű fizikatanárral, valami felébred benne. Heti 
találkozóikon Micucuka rengeteget mesél neki a fényről, Fujuko pedig kezdi más megvilágításban 
látni a világot, és lassanként felszínre kerülnek múltjának fájdalmas emlékei. 

Andreï Makine: Az örmény barát 
„Az Örmény Királyság” egy parányi közösség valahol a szibériai gulagvilág peremén, amelynek 
lakói kényszerből, az itt bebörtönzött szeretteiket követve telepedtek le a városban. Andreï Makine 
különös atmoszférájú, lélekemelő regényében az elbeszélő sok évtized távlatából idézi fel 
kamaszkora röpke paradicsomi időszakát, amikor árvaházi kölyökként a sors összehozta a 
törékeny és mély érzésű örmény fiúval. Ám a szovjet világ rideg valóságában az idill csupán az 
álmok és a képzelet birodalmában létezhet. 

Inkeri Markkula: A soha fel nem engedő föld 
Unni, a kanadai Baffin-szigeten dolgozó finn kutató a gleccserek szerelmese. Éppen az 
éghajlatváltozás következményeit tanulmányozza, amikor összetalálkozik a titokzatos férfival, 
Jonnal. Mint kiderül, mindkettőjükben közös a gyökértelenség és az otthon utáni vágyakozás. A 
fiatal férfi és a nő mindössze néhány napot tölt együtt egy hóvihar miatt, összezárva egy házban, 
mégis rögtön egymásba szeret. Megható történet az összetartozásról, a honvágyról, a 
szabadságról és a szerelemről. 

Charlotte McConaghy: Egykor farkasok éltek ezen a tájon 
Inti Flynn egy nemzetközi biológuscsapat vezetőjeként tizennégy farkast telepít vissza a Skót-
felföldre, amely már évszázadok óta nem látott farkasokat. A csúcsragadozók visszatérése a 
remények szerint új életet lehelhet a haldokló földbe, és begyógyíthatja az emberi tevékenység 
által ejtett sebeket. Inti azonban szintén sebeket hurcol magával. Egy sorstársával való találkozás 
új reményt ad neki, ám épp a reményt és a bizalmat engedheti meg magának a legkevésbé a skót 
kisvárosban, ahol a megélhetésüket féltő helyi gazdák a farkasok életére törnek. 

Ellie Midwood: Mauthausen gyermeke 
Amikor Lorét beterelik a mauthauseni koncentrációs tábor kapuin, aligha remélheti, hogy valaha is 
elhagyhatja börtönét. Tudja, innen általában a halál az egyetlen kiút. De hamarosan találkozik a 
szintén fogoly Wolffal, és menthetetlenül beleszeret a férfiba. Vigaszra és reményre találnak 
egymásban. Amikor Lore teherbe esik, tudják, cselekedniük kell. Saját életüket is kockára téve, meg 
kell menteniük gyermeküket, meg kell szökniük. Ezáltal lehetőséget biztosítva neki egy szabad életre. 

Mörk Leonóra: Cukrászbolt a narancsfához 
1664 decemberében üstökös tűnik fel az égen Amszterdam fölött. Ámulva követi az égi jel útját 
Maaike, a tésztaműves lány, aki egy fájdalmas csalódás után talált új otthonra a nagynénje 
házában. Kis boltjuk, A narancsfához címzett csemegesütöde egyaránt menedéket kínál a tél 
hidege és a szív fájdalmai ellen. Egy napon új vásárló tűnik fel a cukrászboltban. Először csak 
gyerekkora ízeit keresve nyit be az üzletbe, ám amikor megbízásból nyomozni kezd egy 
mérgezéses eset ügyében, újra kereszteződnek útjaik Maaikéval. 

Mörk Leonóra: A herceg és a lányka 
Mörk Leonóra részben napjainkban játszódó, részben a múltba kalandozó, váratlan fordulatokban 
és zenetörténeti érdekességekben bővelkedő új regénye két megkapó szerelem sokszólamú 
története, amelyben Beethoven muzsikája játssza a főszerepet. 2019-ben veszi kezdetét Leitner 
Nóri története, majd a regény írója, több mint 200 évvel ezelőttre, Poroszországba, Berlinbe vezeti 
vissza az olvasókat. 
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Szaszkó Gabriella: Állj mellém 
David Pennington a hatvanadik életévéhez közeledve újra küzd a régmúlt démonjaival, a 
párkapcsolatával, és azzal, mit is kellene feltárnia felnőtt fiainak a múltjából. David retteg attól, 
hogy a traumái testet öltve ténylegesen bántódást okozhatnak a fiainak. De vajon tényleg létezik 
a Pennington-átok? És vajon a generációs traumák elérik a két fiút is, ha nem lesz képes a család 
minden tagja összefogni és őszintén megnyílni a másik előtt? 

J. R. R. Tolkien: A szilmarilok 
A Gyűrűk Urá-nak rajongói most megismerkedhetnek az előtörténettel – ám akik amazt még nem 
olvasták, azok is kellemes, gyönyörű mesét vehetnek a kezükbe. A szilmarilok tartalmazza 
mindazon meséket és mondákat, melyekre oly sokszor hivatkoznak A Gyűrűk Urá-ban, például 
Berenét és Lúthienét. Akik Tolkien világát megszerették, vagy éppen most pillantanak bele először, 
ebben a műben sem fognak csalódni. 

Jenni L. Walsh: A szerencse lánya 
1849, Amerika. Simone Jules, miután elveszti családját egy tűzvészben, képtelen folytatni addigi 
életét, így hajóra száll, hogy új életet kezdjen az aranylázban égő szerencsevadászok között San 
Franciscóban. Utolsó dollárjait felélve merész vállalkozásba kezd a városban ismeretlen 
kártyajáték, a huszonegy révén. Jenni L. Walsh valós eseményeken és történelmi karaktereken 
alapuló regénye a kaliforniai aranyláz mozgalmas, könyörtelen korába visz el minket, ahol egy 
merész, leleményes nő próbál felülkerekedni a férfiak világában. 

Romantikus könyvek 

Baráth Viktória: A szerencse ígérete (A főnök 3.) 
A múltjuk elől menekülve Elena és David Hill Las Vegasba költözik, hogy mindent elölről 
kezdjenek. Új név és személyiség várja őket, egy dolog azonban nem változott: ők lesznek a város 
legnagyobb droghálózatának vezetői. Látszólag ott folytatják, ahol abbahagyták, a régi 
döntéseiknek azonban ára van. A többszörösen Aranykönyv díjra jelölt Baráth Viktória nagy 
sikerű A főnök-sorozatának legújabb és egyben befejező részében összecsapnak a hullámok Elena 
és David feje fölött. 

Danielle Steel: Komoly kockázatok 
Jane Addison okos, fiatal és ambíciózus. Örül, hogy állást kapott a tekintélyes tehetséggondozó 
ügynökségnél hamar rájön, hogy az ügynökség ajtajai mögött ártalmas titkok rejtőznek. Neki van 
a legkisebb hatalma, de ő az, aki a legkevésbé hajlandó elfogadni a helyzetet. És amikor 
megpróbálja helyrehozni a dolgokat, a következményeket senki sem úszhatja meg. Ebben a 
lebilincselő regényben a hősnők a karrier, az ambíció és a család, a magánélet kihívásai között 
próbálnak eligazodni – egy olyan világban, ahol az igazságért küzdeni kell. 

Krimi könyvek 

Anders de la Motte, Måns Nilsson: A halál színre lép 
Österlen kisvárosában gyilkos garázdálkodik. A helyi sztáringatlanost, Jessie Andersont holtan 
találják az egyik bemutatandó házban. Peter Vinston, a kissé bogaras felügyelő veszi kézbe a 
nyomozást, noha csak a kényszerszabadságát tölti az idilli svéd városkában. Az Österleni 
gyilkosságok című sorozat első kötetében népszerű szerzőnk, Anders de la Motte ezúttal 
írótársával, Mans Nilssonnal alkot maradandót. Skandináv krimi sok humorral fűszerezve, 
gyönyörű környezetben, különc karakterekkel. 

Anders de la Motte, Måns Nilsson: Végzetes ajánlat 
Az idilli Österlenben hétágra süt a nap. Ám amikor a nagy eseménynek számító vásáron holtan 
találnak egy hírhedt régiségkereskedőt, mindenkinek meghűl az ereiben a vér. Az Österleni 
gyilkosságok című sorozat fordulatokban és humorban bővelkedő második kötetében a 
legnagyobb hőségben is háromrészes öltönyt viselő Vinston és a csetlő-botló, de felettébb éles 
eszű Esping újabb sötét bűntények nyomába ered. 

Sarah A. Denzil: A néma gyermek 
2006 nyarán Emma Price tehetetlenül nézte, ahogy a hatéves fia piros kabátját kihalásszák az 
Ouse-folyóból. Az év tragikus története: egy kisfiú, Aiden egy szörnyűséges áradás során 
elcsatangolt az iskolából, a folyóba esett, és megfulladt. A testét sosem találták meg. Tíz évvel 
később Emma végre újra felfedezte az élet örömeit. Férjhez ment, gyermeket vár, és ismét kézben 
tartja az életé… …amíg fel nem bukkan Aiden. 
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Freida McFadden: A bosszú otthona 
Nehéz olyan munkaadót találni, aki nem kérdez túl sokat a múltamról. Ezért hálát adok a 
szerencsémnek, hogy Garrickék mégis munkát adnak nekem. Takarítom a pazar penthouse-ukat, 
és flancos ételeket készítek a makulátlan konyhájukban. A bestsellerszerző Freida McFadden A 
téboly otthona folytatásában sem engedi el a sötét és hátborzongató atmoszférát, valamint Millie 
is visszatér. Vajon most mit tartogat számunkra? 

Freida McFadden: A titkok otthona 
Régebben mások otthonát takarítottam, most pedig a saját házamban élek a családommal. Bájos 
konyha, csendes zsákutca, hatalmas kert, ahol a gyerekeim játszhatnak. A férjemmel, évekig 
spóroltunk azért, hogy mindezt megteremtsük. Azt hittem, magam mögött hagytam a titkaimat. 
De lehet, hogy ez a csendes külvárosi utca a világ legveszélyesebb helye? Freida McFadden Millie 
Calloway-sorozatának ez a része is hihetetlenül fordulatos és feszültséggel teli. A kötet önálló 
olvasmányként is olvasható. 

Guillaume Musso: Az éjszaka és a lányka 
A lélektani krimi szerzője két idősíkon játszatja szereplőit. Először 1992-ben járunk a francia 
Riviérán egy fagyos téli éjszakán. A Saint-Exupery Campuson rejtélyes és a szereplők egész 
későbbi életére kiható esemény veszi kezdetét. A másik szál 2017 tavasza, amikor is az egykori 
diákok, iskolájuk fennállásának száz esztendős jubileuma alkalmával találkoznak ismét. 
Felkavaró. Fájdalmas. Ördögi történet 

Guillaume Musso: Valaki más 
Cannes partjainál, egy jacht fedélzetén vérbe fagyva találnak rá a milliárdos olasz család 
örökösnőjére, aki később a kórházban belehal sérüléseibe. Vajon kinek állt érdekében megölni 
Orianát? Négyen mondják el a maguk verzióját és senki sem hazudik. De az igazságaik cseppet 
sem hasonlítanak egymásra…Musso legújabb regénye lenyűgöző és merészen kiszámíthatatlan 
pszichológiai thriller. 

Renáta W. Müller:  A védelmező (Sorozat) 
„A maffia már csak ilyen; ha egyszer belépsz, 
örökre benne is maradsz. Nincs kiszállás.” És a 
család…mindenáron! A védelmező ösztön 
minden Bertoneban jelen van. Egy hamisítatlan 
maffia sorozat mely egy összetartó család tagjait 
mutatja be kötetenként. Izgalmas, fordulatos, 
szerelmi szálakkal fűszerezve.  

Yrsa Sigurðardóttir: Vesztőhely 
Reykjavík mellett, egy sivár lávamezőn magasodik a Gálgaklettur, azaz a Bitó-kő. Valaha 
kivégzőhely volt, mára már csak turistalátványosság. Aztán egyik reggel egy felakasztott embert 
találnak rajta… A férfi mellkasából kiálló szög egyértelművé teszi, hogy nem öngyilkosság történt. 
Az áldozat lakásán újabb talány fogadja a rendőröket: valaki otthagyott egy négyéves kisfiút 
azonban a gyerek semmiféle kapcsolatban nem áll az elhunyttal. 

  Szántó Dániel: (Budai Viktor sorozat) 
Egy pap vallomása (1.), A hatszög (2.), A másoló (3.) 

Az első kötetben egy megszállott elme kísérlete, elevenen eltemetett 
kísérleti alanyokkal. Egy őrült nyomozás, ahol nem az elkövetőt kell 
megtalálni, hanem az áldozatokat. A második részben faji indíttatású 
sorozatgyilkosságok Magyarországon, melyben középkorú, fekete nők az 
áldozatok, akiket brutális kegyetlenséggel ölnek meg. A harmadik és 
egyben utolsó regény mélyre viszi az olvasót a közösségi média mocskába, miközben mesterien és felkavaró 
módon zárja le a sorozatot. 

Sci-fi könyvek 

Emma Theriault: A lázadó Szépség 
A "boldogan éltek, amíg meg nem haltak" csupán a kezdet… 
1789-et írunk, és Franciaország a forradalom szélére sodródik. Belle megtörte a tündér átkát, 
visszaadta a Szörnyetegnek emberi alakját és visszahozta az életet Aveyon hercegségének 
kastélyába. Ám ezzel egyidőben Párizsban fellobban a változás lángja – csak idő kérdése, hogy 
elérjen hozzájuk is.  
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Gyermek- és ifjúsági könyvek 

Gyermek szakirodalom 

Kiss A. Kriszta: A fiú, aki mindent el akart mesélni 
Jókai Mór, a nagy mesemondó is volt egyszer kisfiú. Neki is volt anyukája, apukája, és ő is félt 
új iskolába menni. Neki is voltak idegesítő osztálytársai, ő is volt szerelmes, forradalmár, neki 
is voltak hobbijai. Hogy lett közben a magyar irodalom egyik megkerülhetetlen alakja, és egyik 
legtermékenyebb írója? Kiss A. Kriszta az író sajátos stílusában meséli el nekünk Jókai Mór 
kalandokkal teli életét. (6+) 

Frauke Nahrgang: Pisilés, fogmosás, fürdés 
A Ravensburger gyermekkönyvsorozatának e kötetét lapozgatva a fürdőszobában végzett 
mindennapi tevékenységekkel ismerkedhetnek az apróságok. Megtudhatják, mire jó a bili és a 
kis vécéülőke, miért kell kezet mosni, milyen gyakran kell fogat mosni, miért kell fésülködni és 
hajat szárítani. Az is kiderül, hogy a körömvágás és a hajvágás nem is olyan szörnyű dolog. (2+) 

Sandra Grimm: Sírunk és nevetünk, összeveszünk és kibékülünk 
Anna az anyukája kalapját szeretné felpróbálni, de túl kicsi ahhoz, hogy le tudja venni a 
komódról. Szerencsére Tomi segít neki. Mira elesett a háromkerekűjével, és most sír. Ám 
Jónás ott van vele, és megvigasztalja. Franci pedig ráébred, hogy a játék Ábellel együtt 
sokkal vidámabb! A kihúzható ablakokban konfliktushelyzetek láthatók, mögöttük pedig 
mindig ott a megoldás. (2+) 
 

Mesekönyvek 

Bartos Erika: Hegy és Dombocska 
Bartos Erika új könyvében hat mesét olvashatunk a hegyekről. Szemtanúi lehetünk a nagy hegy 
és a kis domb barátságának, megtudhatjuk, miért gyalogolt át a Gellért-hegy Budáról Pestre, 
láthatjuk a balatoni tanúhegyek táncát, olvashatunk egy jéghegy és egy vulkán találkozásáról, 
szívünkbe zárhatjuk az egykori Picurka-hegyet, végül egy különleges ünnepi történet zárja a 
mesék sorát. (3+) 

Bodor Panna: Széna Bogi és az óriás görögdinnye (2.) 
Végre itt a vakáció, irány nagyiék kisháza a vízparton! Hát persze, hogy Széna Bogi: hajnalok 
hajnalán kel fel, hosszan autózik, teli szájjal falja a dinnyét, virágot szed a gáton, nagyot csobban 
a folyóban, és együtt drukkol az egész családdal a csigaverseny résztvevőinek. A nyaralás után 
otthon pedig boldogan várja a következő nyarat. 

Széna Bogi és az elveszett reggel (3.) 
Egy nap Széna Bogi fájós torokkal, zúgó fejjel ébred – ráadásul délben! Sajnos be kell telefonálni 
az óvodába, hogy Bogi otthon marad az anyukájával, míg meg nem gyógyul. Szerencsére ez alatt 
a három nap alatt is annyi érdekes dolgot lehet csinálni. Egy kis pihenés után pedig még 
izgalmasabb visszamenni az oviba! 

Stefanie Dahle: Nincs mitől félni! 
Álomszép erdei történet varázslatos illusztrációkkal. Brúnó mackó nagyon 

szeretne bátor lenni, de sajnos borzasztóan retteg a pókoktól és a kísértetektől. Ezért aztán 
legjobb barátjával, Bundással, a kis bűzös borzzal elhatározzák, útnak indulnak – hogy 
Brúnónak legyen alkalma gyakorolni a bátorságot… (3+) 

Benji Davies: Beni és nagyi madarai 
Beni a nagymamájánál tölti a nyári szünetet; egy aprócska szigeten, ahol a leves hínárból 
készül, a nagyi pohárban tartja a fogát, ráadásul semmit se lehet csinálni… Legalábbis így 
gondolja, amíg felfedezőútra nem indul, ahol komoly feladat vár rá: segítenie kell a nagyi 
madarainak. Csodálatos történet bátorságról, gondoskodásról és az igaz barátságról. (2+) 

Demeter Monika: Mesés percek - Mesemadár 
Demeter Monika mesélőnek született. Képes életet lehelni egy őszi falevélbe, a csendesen 
szemerkélő esőbe, ahogy lelket is tud adni erdő-mező állatainak, vagy éppen csodálatos 
tündérmeséit tölti meg érzelmekkel. A tanulságok szinte észrevétlenül bújnak meg a sorok között, 
kellemes és hangulatos. (2+) 
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Michael Ende: Momo 
Momo története a fantázia világában játszódik, a Soha és a Sehol birodalmában, avagy a kitágított, 
időtlen jelenben. Nem királyfiak, tündérek és varázslók népesítik be ezt a birodalmat: helyszíne 
egy modern nagyváros, valahol Dél-Európában. Egy kísérteties társaság, a szürke urak 
csoportosulása hatalmába keríti az embereket, és arra ösztönzi őket, hogy takarékoskodjanak az 
idővel. De az idő maga az élet, és az élet a szívben lakozik. (9+) 

Sandra Grimm: Ne félj! 
Mindenki fél valamitől, ebből a mesekönyvből azonban kiderül, hogy a legijedősebbek is 
képesek leküzdeni a félelmet. A kötet minden meséjéhez kapcsolódnak kérdések és 
szórakoztató feladatok, hogy könnyebben menjen a beszélgetés, és a rövid játékok segítségével 
feloldjuk a feszültséget. Sőt, apró barkácstippeket is találunk minden mese végén, amik az 
olvasott történetekhez kapcsolódva biztatják a gyerekeket a kreativitásuk kibontakoztatására és 
persze arra, hogy ne féljenek. (3+) 

Shona Innes: A gondolatok kertje 
Minden hiba kinyit egy ajtót 
A lassítás, a megállás, a belső működések tudatosítása nagyon fontos a 
gondolatok kertjében való eligazodáshoz, de a stressz és az érzelmek 
kezelésében is. Nagyon fontos megtanítani a gyerekeinket arra is, hogy 
szabad, sőt szükséges is hibázni. Hogy megmutassuk a hibákban rejlő 
fejlődési, tanulási lehetőséget. Shona Innes pszichológus könyvei segítenek 

a gyerekeknek megbirkózni az élet olyan kérdéseivel, amelyek néha még felnőttként is nehezen emészthetők. 

Jókai Mór: Jókai Mór meséskönyve 
A kötet kilenc Jókai-mesét tartalmaz, melyek ismerősnek tűnhetnek a gyerekeknek, hiszen más 
összeállítások népszerű darabjai kerültek most egy csokorba. A könyvben megtalálható többek 
között A tengerszem tündére, A cinkotai kántor vagy a Mátyás király és a szegény varga. (8+) 

M. Kácsor Zoltán: A dragoszauruszháború 
Eljött a végső csata ideje! A Csöbör-öbölben összegyűlt Zabaszauruszok, 
sárkányok, gallimimuszok, sőt a világ legkomiszabb varjúja arra készül, hogy 
kiűzze a Gyíktaréjból a barlangbitorló dragoszauruszokat. A haditerv kiötlője természetesen 
Kunyide persze Rilex, a bölcs tirex, és Barmol, a dalnok raptor is csatasorba áll. Vajon sikerül a 
csapatnak túljárnia Dragalád és bandája eszén? (6+) 

Molnár T. Eszter: Barker Karcsi színre lép, és ott is marad 
Karcsi hatalmas, barátságos, és ha épp ráér, szívesen segít. Kihúz, megjavít, kiszivattyúz, 
megment. Igaz, közben ez meg az feldől, kidurran és szétnyomódik. Karcsi körül mindig 
történik valami, de nem lehet rá haragudni, mert arany szíve van, és gyönyörűen trombitál… 
Ismerjétek meg Karcsit és az egész kompániát Molnár T. Eszter és Máray Mariann színes és 
vicces kerkadombi elefántmeséiből! (4+) 

Rádai Andrea: A repülő roller 
Egy viharos éjjelen Móka, a mókus és Misi barátságot kötnek. Ettől fogva Móka minden reggel 
elkíséri Misit az óvodába. A hétköznapinak tűnő úton pedig mindig valamilyen varázslatos 
kalandba keverednek, amiben hol a park szeleburdi kacsái és kutyái, hol Misi repülő rollere lesz 
a segítségükre. (4+) 

Ellen Surrey, Lauren Stockly: Ismerd meg a szörnyeidet! 
A gyermekpszichológus szerző által írt okos és megnyugtató könyv segít 

megérteni a nehéz érzések természetét, eloszlatja a gyermeki félelmeket, és megtanítja, 
hogyan lehet jól kezelni a szorongató, kellemetlen belső élményeket. A tudatos jelenlét alapú 
mese elsősorban a 4-9 éves korosztály számára ajánlott, de nagyobb gyerekek, sőt felnőttek is 
jó hasznát vehetik a benne foglalt ismereteknek. 

Altea Villa: Pápá, pelus! 
Itt az ideje elbúcsúzni a pelenkától, Nyuszkó azonban aggódik: semmiképp nem akar ráülni 
a bilire. Amíg rá nem jön, hogy az nem is olyan rossz dolog, sőt… A bilire szoktatás, a 
szobatisztaság elérése minden családban nagy kihívás. Nyuszkó nyuszi története ebben 
nyújt segítséget. 
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Történetek fiúkról-lányokról 

Julia Donaldson: Tüköry Léda hercegkisasszony 
Adél unalmas hétköznapjai egy csapásra véget érnek, amikor egy nap a fürdőszoba tükréből 
előbújik hasonmása, Tüköry Léda. Léda hajszálpontosan úgy néz ki, mint Adél, csak éppen sokkal 
nagyszájúbb, sokkal vagányabb, és állítólag igazi hercegkisasszony. Julia Donaldson fordulatos, 
humoros könyvét kezdő olvasóknak ajánljuk. 

Fiala Borcsa: Budapesti rémálom 
Végét járja a tél, mégis egyre nagyobb és sötétebb ködfelhők ülnek Budapestre. 

Károgó, agresszív varjak özönlik el a várost. A kapualjak mélyéről acsargó, fekete loncsos kutyák 
bukkannak fel váratlanul. A tinédzserek javát rémálmok gyötrik, és hullafáradtan kóvályognak 
tanóráról tanórára. A várost lassan felfaló, sátánian gonosz Lény nyomába eredve a diákcsapat 
bejárja Budapest titokzatos, föld alatti helyeit. 

Dav Pilkey: Szimat naplója (sorozat) 
George és Harold új igazságosztót alkottak meg, akinek a feje 
egy kutyáé, a teste pedig egy emberé. A hős eb kiszimatolja a 
megtévesztést, nyakon csípi a bűnözőket, megkergeti a 
betörőket és a mókusokat. Dav Pilkey elképesztően népszerű 
képregénysorozata, a Kutyazsaru minden korosztály számára 
érdekes olvasmány és olyan általános értékeket hangsúlyoz, 

mint az együttérzés, kedvesség, kitartás és az, hogy maradjunk hűek önmagunkhoz. 

 Jill Murphy: Botcsinálta boszi (sorozat 4-5.) 
Seprűn lovagolni nem is olyan könnyű! Szerényi Mildred a legrosszabb diák Kotkot 
kisasszony boszorkányakadémiáján. A varázslatai rendre félresikerülnek, de valahogy 
mindig megússza, hogy kicsapják. A szerző rajzaival illusztrált Botcsinálta boszi 
sorozat 1974-es megjelenése óta töretlen sikernek örvend. 

Zágoni Balázs: A csillag és a százados 
1944 márciusáig Dávid és Péter életébe nem igazán szól bele a háború. De aztán jönnek a tavaszi 
rendeletek, és ezek hétről-hétre csökkentik a zsidó származású Dávid családjának mozgásterét, 
míg végül egy csillagos házba kell bezsúfolódniuk. Ennek számos hátránya mellett van egy előnye 
is: Dávid megismerheti Dobay gróf szókimondó lányát, Vilmát. Zágoni Balázs többévnyi kutatás 
után, valós történetek felhasználásával írta meg ezt az izgalmas és szívszorító regényt. (10+) 

 Lomhegyi Hédi: Kalandok város alatt 
Az Agatha Christie Könyvklub (1.) 

A sírkamra rejtélye (2.) 
A történet hét gyerek szövetségéről szól, akik egy közös cél érdekében fognak össze az 
osztályon belül. Közös titok fűzi össze őket, és a szövetségük megpecsételésére egy 
könyvklubot alapítanak. Az unalmasnak tűnő könyvtári tanulás révén akaratlanul 
izgalmas kalandba keverednek. A kihívások próbára teszik a gyerekek barátságát, nem 
kerülhetik el a veszekedéseket, de természetesen a szerelem sem maradhat ki a történetből, amelynek végén 
felsejlik a harmadik alagút is… (10+) 

Tini szépirodalom 

Sharon Cameron: Beszüremlő fény 
1943, Lengyelország, przemyśli gettó. A házban Stefania, a tizenhat éves katolikus lány és hétéves 
húga él. Családjukat, barátaikat elhurcolták vagy megölték. A ház padlásán Stefania tizenhárom 
zsidót rejteget. Kopp. Kopp. Kopp. Az éjszaka közepén az ajtóban két SS-tiszt jelenik meg. 
Sharon Cameron gyönyörűen megírt, feszültséggel teli ifjúsági regénye Stefania Podgórska igaz 
története a szeretet és a legsötétebb időkön is átsegítő bátorság erejéről. (13+) 

Somfai Anna: A fal túloldalán 
Flóra, mint minden kamasz folyton falakba ütközik: társadalmi szigorba, tekintélyelvűségbe, 
megalkuvásokba, elhallgatásokba. Egy családi utazás során szó szerint is megtapasztalja a 
határokat: a Berlint kettéosztó fal nem engedi tovább. Kamaszkori lázadás, barátok, első szerelem 
– összefonódik mindazzal, ami a fal túloldalán van. (12+) 
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